
2020 年 12 月 1 日 

お客様各位 
 

株式会社住田光学ガラス 
〒330-8565 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-7-25 

TEL：048-832-3165（代） FAX：048-824-0734 
Home Page http://www.sumita-opt.co.jp 
E-mail contact-sumita@sumita-opt.co.jp 

 

 

180W メタルハライド光源用スペアランプの販売終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

日頃は弊社製品に格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、此の度ご愛顧賜りました下記メタルハライド光源用スペアランプに関して、販売を終

了する運びとなりました。当該ランプをご使用頂いているお客様には多大なご迷惑をお掛

け致しますがご理解頂けますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

<対象製品>  

品名：180W メタルハライド光源用スペアランプ 

型式：MCR180K03H/S 

図番：180WSP 

 

<販売終了に至る理由> 

  ランプに使用している部品の高騰並びに生産数量の減少に伴い今後の生産体制を維持

することが難しいことから販売終了への運びとなりました。 

尚このランプを使用している光源装置につきましては 2010 年 8 月末日を持ちまして販

売・保守共に終了へ至っております。 

 

<終了時期>  

最終受注終了日：2021 年 12 月末日 

最終納品日：2022 年 3 月末日 

 

<代替品について> 

 既に光源装置の販売も終了している為、代替品ランプはございません。 

 

 以上 


